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1. Nyt fra IST  
Ud over de allerede bebudede besparelser, som IST er blevet pålagt af Fakultetet i 2015, er der nu kommen en 

yderligere justering, som betyder at IST i alt skal spare 2,2 mio. kr. Der er flere måder at løse problemet på. IST 

vil søge at bruge eksterne midler (fra forventet overskud på ny bevilling fra King Saud University til JBN/IST)  til 

at finansiere ordinære ansættelser for kortere eller længere perioder. Det bevirker, at IST samlede ordinære 

budget reduceres med et tilsvarende beløb, og dermed lever vi op til Fakultets krav om en besparelse på den 

ordinære drift.   

Pr. 1. maj 2015 etableres et fællessekretariat for Brugerperspektiver og Sundhedsøkonomi, og Charlotte Kjær 

Bruun bliver enhedssekretær. Endvidere bliver Susanne Barrit, som har fungeret som regnskabssekretær i et 

års tid på det daværende HMS, ansat indtil 30. april 2016 på deltid. 

IST arbejder i øjeblikket på en ny samarbejdsaftale med King Saud University i Saudi Arabien om etablering af 

et nyt forskningscenter. Det skal bl.a. bygges en dyrestald, hvor IMM bliver involveret. Derudover skal der 

etableres et analytisk laboratorium, som IST bidrager med viden og erfaring til. 

Jesper Bo Nielsen har haft møde med Novo Nordisk om forskning indenfor diabetes, epidemiologi og 

sundhedsfremme i Saudi Arabien. IST har bidraget med et oplæg om mulighederne for en forskningsindsats i 

landet. Arja R. Aro har længe ønsket at medvirke til at der etableres et forskningscenter indenfor metabolsk 

syndrom og diabetes.   

Der har været afholdt møde mellem Jesper Bo, Lise Aagard og Merete Munk om snitflader og opgavefordeling 

ifm. praktikophold af farmacistuderende mellem OUH, Fakultetet og Klinisk Farmakologi. Siden uddannelsen 

blev etableret har der vist sig et stigende behov for en tydeligere ansvarsfordeling samt klarere snitflade.  Det 

er en typisk situation, når en uddannelse går fra opbygningsfase til driftfase med større volumen. 
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2. Nyt fra ledelsesgruppen på SUND 

Regnskabsafdelingen har igangsat en AWARENESS kampagne for at øge forståelsen blandt forskerne for 

tilvejebringelsen af lovmæssigt dokumentation ifm. rejser og repræsentation. 

Jesper Bo gør opmærksom på at både udstyr, programmel og telefoni også bør registreres og returneres når 

den enkelte medarbejder fratræder. Der arbejdes på at finde en løsning på det.  

3. Nyt fra Akademisk Råd og andre råd/udvalg 
 

Akademisk Råd har lavet en ministeriel indstilling, om at alle institutter bliver repræsenteret i Rådet. Svar 

afventes.  

 

SDU’s Hovedarbejdsmiljøudvalg arbejder på den næste arbejdsmiljø- og trivselsundersøgelse. Der forventes 

kun at være marginale ændringer i udformningen af hensyn til sammenligneligheden med sidste undersøgelse. 

Endvidere skal kriterierne for omfang af tiknytning til SDU samt hvilke personale grupper der skal indgå i 

undersøgelsen defineres. I den proces forventes institutsekretær og enhedssekretær inddraget.  

4.  Diskussion om Generationsskifte  
 
Forskningsledergruppen diskuterede mulighederne for at sikre et generationsskifte. Allerede eksisterende 

erfaringer blev drøftet omkring bordet, og både muligheder og udfordringer blev vendt.   

5.  Evt.  

Intet at bemærke 


